# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Passio beatissimorum martyrum Luciae et Geminiani mense sept. die XVI.

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

Transmisse eos ad regem referens omnia que de eis  
sunt acta. Comes uero petulit dicens. Claudio mag-  
no corpe & maris domino. scdm dispositionem splen-  
didissimi regni tui. Ego eutolimus suscepisti tue pie-  
tatis. comprehenso cypriano doctore xpianorum  
cum iustina quida uirgine quos uetam multis tor-  
mentis cruciaui. & non consenserunt sacrificare dicitur  
Nos transmissi ad tuam pietatem ut secundum quod  
uoluit uestra sententia in illis iudicent. & ex uero le-  
git scripta quod multos sustinuerunt poenas. & quia  
liberati sunt a cruciatibus. & dedit sententiam aduer-  
sus eos dicens. Transmittantur in nicomediam ci-  
uitatem. Cyprianum uero antiochensem uirtutem  
& uirginem iustina uiam non heresim xpianorum.  
& elegerunt magis mortem quam uitam. hos u-  
beo trahi puniendos. Ducti sunt ad flumem qui uo-  
catur gallus. ut decollarentur. Orant uero sic cy-  
prianus. precandis ecclesiis. pdi ministris & popu-  
lo xpiano. & consignans se signo xpi facti ad heris-  
suis scdm uirginem rogans ante se debere consum-  
mari. Coepit ergo cyprianus gratias agere de-  
dicens. Benedictus es qui suscepisti anima an alle-  
tie. & me peccatorem iube cursum consummare.  
Theognitus quida xpianus peregrinus uenit  
& uiciens sem cyprianum qui ductus decollari  
currentis osculatus est eum. feruus quida cogna-  
tus regis uidit theognitum osculante cyprianum.  
& iussit eum decollari. Consummati  
autem in chio consummauerunt martirium  
cyprianus. iustina. & theognitus. feruus uero  
iussit corpora eorum camb. proici. fecerunt  
uero corpora dies sex. & non tetigerunt ea uille  
bestie. Nautae uero fideles & prouincia theog-  
niti nocte uenientes eum dormiunt. scdm corpo-  
ra furati sunt & eleuauerunt in uiam suam. Onus  
pretiosum supra aurum multum. & nauigauerunt  
denicomeu ad romanam urbem. feruus reliquit  
cypriani. & iustine uirginis. & theogniti martiru.  
Attulerunt pios munera romae. suscepit autem

hec tui corpora rufina religiosa urbis matrona. dege-  
nere cluro. In quo loco demonei curantur. & uirgine in  
firmittate accipiunt sanitatem eorum mentis. glori-  
ficantes patrem & filium & spm scm. In scilicet scilicet am.  
EXIT. PAS. SCL. CYPRIANI. ET IUSTINAE.

**INCEPIT PASSIO BEA-  
TISSIMAE MAR. LUCIAE. ET GE-  
MIANI. MENSE SEPT. DIE XVI.**

**M**ortuaria diocletiano & maximo secesit in urbe  
roma. Anno tertio decimo imperii eorum. scdm  
psecutio aduenit. In uicinia uicinis non uicinis. non  
habitatione remanens. ubi locum iouis non tetigerunt.  
Edicto proposito ut qui inuentus esset nominare  
xpm diuersis poenis interficeretur. Erat autem  
beatissima martyr. lucia pmanens in uicinate  
sua panno. xxx. sc. Erant autem omnes  
anni uite eius. septuaginta. quinq. Audiens igitur  
scdm lura. impium edictum. procedit in orationem  
dicens. Cripeme de inimicis meis dne di meus. & ab  
insurgentibus hinc liberame. Cripeme de operantibus  
iniquitatem. & decurrit sanguinem liberame.  
& dum complet orationem cepit cogitare de deo.  
Erant enim imperatores sceleres in solis suis. Agentes  
ea que non sunt. poenas proponentes aduersus eos  
qui xpm diligunt. Tunc beatissima martyr. lu-  
cia ad filium suum. Euprepium. Atq. fili. Ecce tem-  
pus puritatis ad pulmum. ecce lux data ad uirtutem.  
Derelinquamus simulacra demonum. qui perdere pos-  
sunt. liberare autem non ualent. & adoremus dnm  
ihm xpm. qui potest & animam & corpus liberare.  
Euprepius respondit. Mater de letis. uallum xpm  
confitearis. quid dicitur flagellis cesus. spms coronatus.  
felle cylicus. Aceto potatus. cum lacrimis. cruci fixus.  
& ministris suis de sepulcro firmatus. Cui scilicet lucia dixit.  
fili. facti tibi scdm prophetam dicentem. Obscurentur  
oculi eorum ne uideant. & dorsum eorum semper in uia.  
quod hinc loqueris aduersus scdm iniquitatem. Tunc  
euprepius filius eius cursum arripuit p plateam

lucius: quousq. uenit ad palatium. diocletiani. & maximiani imperatorum. & sic cepit dicere. Pius mi. imperator. uos posuistis decreta. ut omnis homo habitans urbem offerat. pura diis omnipotentibus. qui subueniunt omni mundo. p. quos mundus florēt. Nos ergo. Omittens mater mea abnegat. & seductorem illum xpm. confiteatur. Tunc diocletianus. Imperator. iube eum in grege. in cubiculo suo. & dicit. tuis suis sedere preceptis. dicens. filios credimus matrem tua. cultorem deorum uerameē. Nunc ergo quomodo cognoscimus. si uerameē. hoc quod dicit. Cyprepius respondit. Pius sine Imperator. credis quia mendacium loquor tibi. absit a me ut ego mentiar. In aspectibus tuis. Tunc diocletianus Imperator. iube & gebal. ad se ferrem suam. ad seam. di luciam abire. ut conuenta. ante Imperatorem adduceretur. Clemens autē gebal. ad eam. dixit. Tu es cultor. illius crucis fixi. Sca lucia respondit. Ego sum. gebal dixit. Imperator. necessaria es. sca lucia respondit. Camus. Et posuit in domo eius simulacra. iouis. & Xens ergo beta. lucia. ad domo sua. dixit. fundamenta domus mee. & limina. Ingressionis. pro simulacro. iouis. qui in uobis. ab Imperatore. consecutus est. corruat. cum eo. & omnia simulacra. demonum. que relictis sunt. In omni ciuitate. pereant. a facie di. pereant. & cultores eorum. ut seruit omis. quia tu es xpi. solus qui facis mirabilia magna. In celo. & in terra. fundamenta. & limina. domus mee. non me suscipiat. ab hodie. sed si mihi. dignum. conferri. in doro. sciam. qui pro xpo. passi sunt. & cum hoc diceret. abiit. Cumq. puenisset. ante Imperatorem. protulit. Imperator. dicens. Audio quia reum. illum. crucis fixum. confiteris. Sed eos. nos derides. Nunc ergo. si paratus. es uiuere. parati sunt. & diu. omnipotentes. ut eis offerat. pura. qualiter tibi esse possit. propitius. Sca lucia respondit. Nec sibi. sunt propitius. nec cultoribus suis. Nam mihi. propitius. dicitur. diis. nris. ihu xpi. pro cuius amore. ego me ipsam. tradidi. ad passionem. Ipsum. In uoca. domi. meam. ihu xpm. uirgine. dignetur. ancillam. suam. uerum. uocare. Diocletianus

Imperator dixit. Negas xpm tuum. & iouem. In upe colere. ut uere. tuis. possit. esse. consulam. Sca lucia respondit. si uere. uelis. chm. nosse. Et tu. scire. poteras. nihil. ee. deos. quos. colis. Numquid. iouis. celos. fecit. aut. terram. sup. aquas. fundauit. Numquid. iouis. mari. terminum. posuit. Aut. hominem. de. limo. terre. formauit. Diocletianus. Imp. dixit. & non. iouis. hec. omnia. operatus. est. Sca lucia. respondit. absit. ut. hoc. sapientes. credant. Osem. omni. pater. ihu. nri. ihu. xpi. uerbo. suo. omnia. consti. tuit. qui. & hominem. de. limo. terre. formauit. que. sicut. de. cepit. diabolus. p. in. bo. e. chentiam. hanc. mendacis. & uanitatibus. corda. hominum. seduxit. ut. lucos. & la. pides. sibi. deos. faciant. nec. querant. chm. uerum. sicut. dicit. propheta. Quia. filii. hominum. mendaces. filii. hominum. Testante. pariter. & salomone. qui. dicit. In. mali. uolam. animam. non. introiit. sapientia. Diocletianus. Imperator. dixit. ad. eam. Non. te. adduxi. de. prophetis. loqui. mecum. sed. ut. ad. uis. immoles. Nam. residentibus. nobis. cum. patre. maximo. Ue. nit. uenerabilis. filius. noster. cyprepius. & dicit. nobis. quod. te. cognouit. & xpm. nominare. & hoc. elegimus. ut. moneremus. te. ad. fac. i. fic. i. indum. diis. omni. po. tentibus. ne. percas. Sca lucia. respondit. Uerum. diis. quia. cyprepius. filius. uester. est. qui. hec. uobis. Innotuit. quo. filius. tenebrarum. est. Ego. autem. cre. do. In. chm. meum. ihu. xpm. amantem. castitatis. Dilectorem. pudicitie. In. quo. p. manens. ero. quia. non. delebit. de. libro. uite. ancillam. suam. nec. peribo. a. man. datus. eius. Nunc. autem. paratus. sum. ad. ignem. ad. uin. culu. uel. p. quales. cum. uolueritis. penus. me. mitte. re. non. pauesco. Hanc. a. uclionis. diocletianus. In. quus. iussit. eam. celerius. trahi. ad. carcerem. Que. cum. claudis. esset. ad. carcerem. sicut. am. claus. f. est. limna. carceris. & ecce. subito. fundamenta. carceris. commocati. sunt. Sca. uero. di. lucia. pro. cudit. In. orationem. clamans. & dicens. P. hanc. chm. & tem. p. me. ure. re. net. meos. & cor. meum. sicut. In. me. uia. In. quitat. & p. duc. me. ad. uita. & nam. & cum. complet. & orationem. ecce. subito. odor. suau. tatis. flagrauit. & uox. in. carcere. resonauit. ch. ch.

54  
Caudelino semper iterum dico quod quia nunc implete  
sunt orationes tue. & meruisti accipere illud quod nec ocu-  
lus uidit. nec auris audiuit. nec in cor hominis ascendit.  
quo promisit de uirgini marie matri dñi ihu xpi.  
Hæc audiens beatissima martyr lucia genua sua flec-  
torum in oratione. xpm deprecatur dicens. Gratias tibi  
refero ihu xpe. qui priusquam inuoceris. & audis. & confir-  
mas misericordiam tuam super mentes meas. & nunc hie est  
omnis. tu es occultorum cogitor. qui scis omnia. Antequam  
fiant. nemo de te relinquit usq. quicquid. neq. repellit me. Aman-  
datis tuis. sed de locis iustificationis tuas. & postquam  
compleuit orationem. Coepit orationem dauid dicere.  
Et audi de orationem meam cum tribulor. & timore inimi-  
ci eripe animam meam. Propterea me a conuentibus aliq.  
namum. & multitudinem operantium iniquitatem.  
Et postquam finit uox psalmi. Sporadicuenter. & dicit est dñs  
consolans anallu suum fidelem. In qua beneplacitum est ei.  
dicens. Quod propter amorem meum derelicti simu-  
lacræ demonum. faciunt te columbam in templo dei. & foris  
non egredieris. sed faciunt te portam tenere uite. & ñg. Et  
quicumq. te imitari. p manus tuas offeratur ad patrem  
meum qui est in celis. Hæc audiens se uigilauit cum gau-  
dio magno. Gratias agens dño ihu xpo. post dies quatuor  
or. subito flauus inuadit. de fundamentis carceris. & ec-  
ce inuenit media pars carceris. & cetera. Domus uero diocliti-  
ani a fundamentis perire. Itaque lapis in eodem loco remane-  
re. Dioclitianus autem presentis non fuit dum hoc fieret.  
sed post quatuor dies aduenit. & audiuit omnia que contige-  
runt. & hinc est. & abiit ad carcerem. & dum uenisset. an-  
te hostium carceris. carcerem patrem inuenit. & lux-  
di & uerberabat in carcerem. Sca autem di martyr lucia ino-  
ratione pmanebat. Tunc dioclitianus inquit sub uoce  
terribili & clamauit dicens. Maleficia ubi est palatium  
meum. ubi aurum & argentum. Ubi est deus iouis. ubi est  
deus herculis. ubi est deus. Zenon. Ubi est deus in uera  
ubi ut plectus meus. O patientia deorum laudabilis  
qui ad hoc non tibi restituit poenam. Sca lucia respon-  
dit. Laudabilis essent. si deo post se uocasset.  
Dioclitianus imperator dixit. Ergo deo perire uis.

sicut & deorum simulacræ perierunt. Sca lucia re-  
spondit. si di fuerint. perire non debuerunt. Dio-  
clitianus imperator dixit. Ego te hodie male p dñm.  
Tunc iussit fustes nocetos adduci. & iussit eam educi  
foris ciuitatem ubi eam inter ficer & duri toribus pennis.  
& sedens imperator in tribunali. iussit eam exenchi  
ad uerbera. ut fustibus multaretur. & ecce quicquam ce-  
debat. factus est lapideus. manus autem carnea reman-  
sit usq. nunc. propter hoc uocatur nomen loci illius.  
ad manus carnea. usq. in presentem diem.  
Ipse autem imperator penè ad mortem aridus factus  
est. & clamabat uoce magna dicens. Deus iouis sal-  
uame. iouis autem cecidit de loco suo. & comminatus est.  
& nihil ei miseratus est. Sca uero di lucia subridens dixit.  
facite deus tuus iouis sanum. Dixit ad eam dioclitianus.  
Tu facis. Sca lucia respondit. si recideris in xpm. facio.  
Dioclitianus imperator dixit. si me saluaueris cre-  
dam. si autem dicit. Sca lucia respondit. si recideris in  
xpm faciam sciam. & saluaueris. Dioclitianus  
imperator dixit. Quomodo credam. Sca lucia re-  
spondit. abrenuncia simulacris. Dioclitianus imp  
dixit. Prius salua. & sic abrenunciabo. Sca lucia  
respondit. Non tibi credam psecutor dñi mei ihu xpi.  
seductor animarum quia semp mendax fuisti. & fi-  
dem non habes. Dioclitianus imperator dixit. Per  
ipsum crucifixum quia si me saluaueris. credam. si autem  
dicit. Sca lucia respondit. scio fallaciam tuam. sed qui  
crucifixum nominasti. faciam tecum misericordia.  
& saluabit te dñs in scdm fidem anulle sue. & statim  
saluus factus est. & clamauit uoce magna dicens.  
Gratias tibi ago deus iouis. quia me saluum me fecisti.  
& cum celeritate coepit ire ad templum iouis. & ec-  
ce subito tremotus factus est magnus. & terra deus  
fuit. & dimersum est templum. & nec lapis remane-  
re in eodem loco. Erat ergo templum septuaginta  
quinque centenariorum auri. & dum hæc uidisset  
imperator. & clamauit ministris suis die e n f.  
Perit deus iouis. & omnes di simul interierunt.  
Tunc ueniens ad carcerem. iussit ollam etiam adduci

& precepit impleri pice. & plumbo & resina. & ius  
 sicopia lignorum adgregari. In circulo olle  
 sicut sciam di luciam nudam. In eandem ollam  
 deponi. & tribus diebus & tribus noctibus ignem ad  
 hiberni fecit. Quarta uero die finitus est ignis.  
 scia autem di lucia nihil sensit. sed magis sicut libum  
 fructificans. odorem suauitatis. Ita enim dicit deo  
 re & lactitate circum dedit. <sup>ano</sup> psallem & di  
 centem. Phasime de igne & examinasti. sicut  
 igne & examinatur argentum; & ecce transiimus  
 pignem & aquam. & induxisti nos in refrigeriu.  
 Diocletianus autem nesciens. neq. intellegens dm  
 dicebat ministris suis. Ite & purgare locum. In  
 quo arsit illa malefica. Nequid de concreuit  
 corpore eius pulueris remaneat. & transiens  
 quisquam calcet. In eodem loco. & sit ei similis.  
 & eum ibi. Igitur ministris. Ecce scia di lucia  
 diuam facta est eis dicens. Ite & dicite Imperatori  
 ur̄o; noli uicari. tempus est laborandi. Tunc rede  
 untes ministri. Intrauerunt Imperatori omnia  
 uerba eius. Quibus auditis diocletianus. & alapis  
 percutiebat pectus suum dicens. Ue mihi quan  
 ta maleficia hec facit. Carcerem in flammam  
 conuertit. & ipsa nihil sensit. Inter uerbera. In  
 mo celementem sela pideum fecit. quidam plius.  
 me ipsum ad mortem pduerit. nisi me deus iouis  
 saluum fecisset. Templum deorum. & gemmis  
 & auro rueret. a fundamentis fecit. Ignem & supera  
 uit. pice. & plumbum. In aquam conuertit.  
 deum mihi iam non dimisit. qui el faciat habita  
 teribus huius ciuitatis. Tunc iussit eam ferro  
 & plumbo onerari. & precepit ut pomnes ciuitatis  
 plateas circumiret. Que dum ducebat. uent  
 addidit. hominis quidiebat. gemmas uis.  
 & ipse habebat. hinc mo sua amplius qua ducebat  
 simulacra. & eum inde scia lucia conate per  
 transiit. Ecce columba alba. uixit descendens  
 de celo super caput. gemmam. Tercio figuram cru  
 cis fecit. Tunc gemmanus respiciens in celum

uidit cataractas celi patentes. & uidit seclon di &  
 ordine. Tunc relinquens domos. aurum. argentum.  
 famulas utruisq. & cetera. & cursum arripuit. ppla  
 ceam ciuitatis. quoad usq. uenit. ad locum. ubi  
 scia lucia torquebatur. Dum autem uenisset. pe  
 dibus scie lucie se prosteriens. clamans. & dicens.  
 Tunc cognoui matrem sempiternę gratię. quam mihi  
 dm demonstrauit. Dum enim ante ianuam do  
 mus mee transiret. subito oculi mei aperti sunt.  
 & uidi angelum di descendentem de celo. sicut  
 columbam niuem. & respiciens in celum. uidi  
 in quome oportet credere. Nunc autem deprecor  
 te paternum & inmortalem cui credis dm. ut  
 mihi dicas qui est xps. scia lucia respondit.  
 Xps est lux. Xps uita. Xps est resurrectio.  
 qui in eum credit. habet uitam aeter  
 nam. Gemmanus dixit. Ita credo ee  
 sicut tuo ore testaris. Tamen dic mihi quid est xps.  
 scia lucia respondit. Christo prudenti uisus oculi.  
 hinc sermo esse dicitur. Gemmanus dixit.  
 Unde mihi intelletus bonus. aut scientia. Unde  
 mihi cor puratum ad intellegendm dm. scia lucia  
 respondit. sicut cognoscere quid est xps. ieiunia  
 hodie & crastino dirigit. quare purificet. sabba  
 to dominico. & celebrauerunt ieiunium triduo  
 sociantes. eaque clita. tunc sunt. Erat ergo quidam  
 sacerdos nomine protasius. qui baptizabat om̄s  
 qui pro xpo patiebantur. & ecce circa mecha  
 nodem angelus dm aduenit. habens coronam in ma  
 nu sua. & corripit eum dicens. protasi & surge. & uia  
 de in carcerem capitolii. & purifica eum. qui & toto cor  
 de querit me. Ne uachent sis protasius. Cingila  
 ut cum gaudio magna. Gratia enim seruat florebit.  
 & cum celebritate abire ad carcerem. & ecce ueniens. ante  
 ostium clausura carceris comminatus est. & luxu  
 cepit. ante eum precelere. & ecce fuit. tunc testator  
 aromatum p̄torum. & omnia fundamenta  
 carceris commouit. & font. aque in unclauit.  
 scia di protasius celebrauit eum que fecerat. tunc. Que

cum baptis. un. / scilicet lucia. mater ei habuisti  
effectus est. & ceperunt esse in spū & anima. In unum  
agonem pro dno tolerantes. Post tertiam ergo ch  
em diocletianus inquit tibi sibi in medio foro secle  
preparari. & sedens sup seclē diabali fecit scām di  
luciam a spectibus suis. ad stare. Quorum adducta fu  
issa oboccurat ad iudicium. sub voce terribili dixit. Quid  
pram tempore spiritū circa salutem tuam cogitas  
ti. scilicet lucia tacuit. & mibi respondit. Ad quā  
luciam diocletianus imperator dixit. Duritia obsti  
nata quid cogitasti circa salutem tuam. Scilicet gem  
mianus quicum eadem decartere fuerit eiect. signu  
culo xpi fidei. & gloria fidei. accinctus. aperiens os  
suam dixit. In fidei diabali inflammatione. & tene  
bris & in umbrā mortis habitans. Dum sal  
lutem non habet. curā eorum quod salua  
torem habent. salutem inquit. Nunc insi  
pientia & obcecatio cordis tui cognoscitur. Nam si  
corde uideres. cognosceres utiq. eum. quem nos uide  
mus & adoramus. saluatorem qui eā nos semper  
est. At uero longius fugit. Non enim potest lux  
in tenebris ire. nec demonum cultores possunt cum  
xpi cola commorari. Diocletianus imperator  
dixit. Quis te separauit a caritate deorum  
filii. scilicet gemmianus respondit. Noli dicere de  
orum. sed dic demoniorum. Demoni enim sunt  
diuini qui perdere possunt. liberare autem non uo  
lent. Nunc dum essent tibi similis de  
peltus sculpsit tibi seruent. In lumina  
rationibus spiritalis matris meę. quā mibi  
dñs ih̄s xps donauit. Cuius hec erat oratio ut non so  
la de hac uita ad deorum pgerē. sed ut fructum  
laboris sui ad quæstā. & ut deus in anima humana  
sua de offerret. per quam cognouit dñm meum ih̄m  
xpm esse dñm uerum. Quod cum  
diocletianus imperator audiret. fre  
muit ut eos. cum de eos penit affligere.  
Tunc scilicet gemmianus ad ih̄m luciam ait. scilicet sima  
mater. nō p̄ ueritas in his penit. ut intellegant

demonum cultores. quia seruis dei nihil ualent pone  
eorum. Hec audient scilicet lucia. gratias agit dno dicens  
Gloria in excelsis tibi dñs. & in terra pax hominibus  
bone uoluntatis. Qui paruis dñs scientiam boni con  
sili. quō qui inprudenter esse putabamur. sapienter esse.  
Nunc ergo tu esto auxiliator noster & dirige ange  
lum tuum dno dñs celi & terre. qui conseruet nos. Et cum  
complexisset orationem. Ecce angelus dñi apparuit in  
medio eorum. ponens eis coronas & gemmas & uero.  
dicens. Jam parati sum uobis porte celi. ut ingredia  
mini in paradysum. quem dñs promisit uobis.  
Tunc diocletianus imperator oboccurat ad iudicium.  
luciam arripuit ab urbe roma ad portam galatiam.  
quidam uenisse in flauiam quid dicitur thian.  
& in uisus in eam. est iudicio. in medio flumine  
interit. cum omni officio suo. Erant ergo omnes  
aut quicum eo dimerserunt mille trecenta quæ  
draginta sex. Unde dicitur timor in urbe roma.  
& omnes roma uenerunt scilicet luciam. cum scilicet  
gemmiano. Mense autem tertio persecutionis dioclet  
tiani. Uir quidam per elitionis cui nomen erat.  
pyropogon ueniens ab urbe pampiliis in urben  
romam. iudicium sibi in medio foro seclē preparari.  
& cum seclē in tribunali. precepit ut precor foret  
clamar & dicens. Omnes populi eundem gentes. Me  
rite & uide uide deos omnipotentes. qui saluauerunt  
mundo. per quos uniuersus orbis florē. Tunc  
scilicet lucia. unicum uenerabilem filio suo gemmiano.  
quem de baptismo suscepit. desiderantes ad palmam  
uenire martiris. Dum hec audissent. cursim ar  
ripuerunt p plateam ciuitatis. usq. ad locum qui ap  
pellatur lateranis. non longe a loco illo in quo re  
quiescunt corpora iorum iohannis & pauli. & da  
puerit in hunc don lacum. Ceperunt deambu  
lare p plateam ciuitatis. clamantes & dicentes.  
Simulacra gemmianorum & aurum opem  
manuum hominum. Os habent & non loquuntur.  
oculos habent & non uident. Aures habent & non  
audiunt. nates habent & non odorantur. Ma

nat habent & non palpabunt. pedes habent & non ambu-  
labunt. Similes illis sunt qui faciunt ea. & omnes qui con-  
fidunt in eis. Hec audient pyrropogon. iussit ceruices  
eorum contundi. dicens eis. Quid blasphematis deo omni-  
potentem. qui uobis uitam ministrat. **S**ed gemma  
nata respondit. Dixisti quia dixi omni potentes sunt.  
faciunt ergo & te sicut & ipsi sunt. **U**t dicitur cum illis lapide  
us efficitur. **U**t dicitur in ihu xpo cognoscitur. dicitur & dicitur  
tui damnata manserunt in tenebris quia dicitur xpianorum  
potens est. & non est alius preter istum. **T**unc pyrro po-  
gon iussit sibi subaerata fore. sciam pparari. & sedens  
in sede diabolica. **C**oeli iussit adduci. **Q**uidam aspectu  
bus eius adstiterunt. subuocantur dixerunt. **F**ilius  
diaboli aduersus quem hec prosequeris. **E**t cum hec  
dixisset. subito terre motus factus est magnus. & con-  
cremuit pars eunctorum. sciamera foris sub qua iuchi-  
tium diaboli & crecabat subito corruit. **E**t oppres-  
sit pyrropogonem cum quadraginta ministris pena-  
rum. **S**ed autem dñi steti pmanerunt. factum est  
autem panem circum. adluenerunt quattuor an-  
geli. **E**t ad hñdentes sciam luciam cum scio gemma  
no. deposuerunt ea in pmanencia. quae dicitur sic-  
lia. Inmanente quae appellatur tauromoni. **E**t cum  
depositi essent scid. uiam ne sciebant. In qua dirige-  
rent gressum. **E**t ergo mons tauromoni tanus  
asper. & lapides eius nimis acuti. **U**identes autem  
scidi. **E**t clamauerunt. ad dñm dicentes. **O**ne est  
omni. tu esto liberator noster & auxiliare nobis  
propter nomen tuum. ne quando dicant gentes ubi  
est dñs eorum. **C**aece eorum multis uidentibus. **A**nge-  
lus dñi descendens de celo. **D**educerat eos dicens.  
**Q**uia istorum reus factus est. **H**ec scora preparatum  
est. **E**t postquam delecti essent ab angelica potestate.  
uenerunt in pedum. quae dicitur alesinus. **E**t excepti se  
auro nomine eucarponi. cum summo honore. **E**t  
mua celebritate. **F**ilia uero eius uocabatur alispi-  
tu Inmundo ab annis decem & octo. **C**um autem  
scid lucia & gemma uis domum introissent. **D**iabo-  
lus clamabat. **O** incensum. **I**terum. **Q**uid ma per